
 

Facultad de Ciencias, Módulo 03, Calle Francisco Tomás y Valiente 7- Campus de Cantoblanco, 28049-Madrid 
 Secretaría: Tel.: 91.497.4740.  FAX: 91.497.3961.    Email: administracion.fmc@uam.es 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA DE LA MATERIA CONDENSADA 

 

CONVOCATORIA DE ELECCIONES A DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 

DE FÍSICA DE LA MATERIA CONDENSADA  

 

 
De conformidad con lo dispuesto en los Estatutos de la Universidad Autónoma de Madrid, y con el 

Reglamento Electoral de la Universidad Autónoma de Madrid, aprobado por el Consejo de Gobierno 

del 16 de noviembre de 2012 (BOUAM número 4, de 26 de noviembre),  

 
RESUELVO 

 
Convocar elecciones a Director del Departamento de Física de la Materia Condensada el próximo 20 

de febrero del año en curso. La votación tendrá lugar durante la celebración de un Consejo 

Extraordinario de Departamento, en la sala de seminarios del módulo 3 a las 9:45 horas en primera 

convocatoria y a las 10:00 horas en segunda convocatoria, con la elección del Director como único 

punto del día.  

 

El proceso electoral se celebrará conforme al calendario adjunto a la presente resolución. De 

conformidad con lo dispuesto en los artículos 6 y 7 del Reglamento Electoral, se publica así mismo el 

censo electoral, disponible en la secretaría del Departamento.  

 

 

 

      Madrid, a 20 de enero de 2023 

        El Director del Departamento 

 

 

 

 

 

 

       Nicolás Agrait  

 

 

 

 


		2023-01-19T14:37:38+0100
	AGRAIT DE LA PUENTE MARIO NICOLAS - 33525858T




